Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 с.Хохлово Белгородского района Белгородской области»

Протокол  №4
Заседания педагогического совета
МДОУ «Детский сад № 5 с.Хохлово»
От 31 марта  2016год.

Тема: «Повышение профессиональной компетентности педагогов ДОО в условиях взаимодействия с семьей посредством интерактивных форм»

Присутствовали: 5 человек; 4 педагога ,    председатель родительского комитета.
Регламент 1.5 ч.

1.Выполнение решений Педагогического совета №3.
2. Современные подходы к организации взаимодействия с семьей в условиях введения ФГОС ДО.
3. Деловая игра «Интерактивные формы взаимодействия ДОО и семьи».
4. Мастер – класс «Методика организации и проведения игровых тренингов с родителями»
5. Представление – презентация практических материалов из опыта работы педагогов по внедрению интерактивных форм взаимодействия с семьей.
6.О создании  рабочей  группы по  внесению  изменений в основную образовательную программу «Детский сад № 5 с.Хохлово Белгородского района  Белгородской области»  до уровня дошкольного образования ( по итогам плановой проверки департаментом образования Белгородской области).
7. Принятие локального акта «Положение о поощрении воспитанников и родителей (законных представителей) в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5 с. Хохлово » с включением формы грамоты и благодарственного письма.
8. Обсуждение проекта решения Педагогического совета.

Слушали:
1.     По первому вопросу выслушали заведующего МДОУ Панову В.И.она сообщила , что  все пункты решения предыдущего  педсовета № 3 от 08.12.2015 г. выполнены.
2.   По второму  вопросу слушали воспитателя Погорелову С.В. , она рассказала о современных подходах  к организации взаимодействия с семьей в условиях введения ФГОС ДО.
3.  Заведующий Панова В.И. провела деловую  игру «Интерактивные формы взаимодействия ДОО и семьи».
4. Воспитатель Двужилова Е.В.провела мастер – класс «Методика организации и проведения игровых тренингов с родителями»

5. Педагоги  представили – презентацию практических материалов из опыта работы по внедрению интерактивных форм взаимодействия с семьей.

6. Заведующий Панова В.И. выступила с докладом об  итогах департаментской  проверки . Она отметила , что необходимо создать рабочую группу по  внесению  изменений в основную образовательную программу «Детский сад № 5 с.Хохлово Белгородского района  Белгородской области»  до уровня дошкольного образования.

7. По седьмому вопросу слушали заведующего Панову В.И., которая  предложила рассмотреть формы грамоты и благодарственного письма для воспитанников и родителей (законных представителей).
Выступила воспитатель Татаринцева Е.Н.с предложением одобрить представленные формы грамот.
Панова В.И. вынесла на обсуждение локальный акт «Положение о поощрении воспитанников и родителей (законных представителей) МДОУ «Детский сад № 5с.Хохлово » в новой редакции с включением в настоящий акт форм грамот и благодарственных писем.
Проголосовали:
«За» - 5 человек
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.

8. Обсуждение проекта решения Педагогического совета
Решение педагогического совета:
1. Активнее повышать профессиональную компетентность педагогов ДОО в условиях взаимодействия с семьей посредством интерактивных форм.
Ответственный :воспитатели групп .
2.Использовать опыт работы педагогов в работе с семьей.
Ответственный : зав .МДОУ Панова В.И.
3.На родительском собрании представить презентацию по внедрению интерактивных форм взаимодействия с семьей. Ответственный : зав .МДОУ Панова В.И.
4. Создать рабочую группу по  внесению  изменений в основную образовательную программу «Детский сад № 5 с.Хохлово Белгородского района  Белгородской области»  до уровня дошкольного образования.
Ответственный : зав .МДОУ Панова В.И.

5. Принять «Положение о поощрении воспитанников и родителей (законных представителей) МДОУ «Детский сад № 5 с.Хохлово».
Ответственный : зав .МДОУ Панова В.И.

Решения приняты единогласно.
Председатель                                                                    В.И.Панова

Секретарь                                                                          Е.В.Двужилова

Выписка из протокола  №4
Заседания педагогического совета
МДОУ «Детский сад № 5 с.Хохлово»
От 31 марта  2016год.

Тема: «Повышение профессиональной компетентности педагогов ДОО в условиях взаимодействия с семьей посредством интерактивных форм»

Присутствовали: 5 человек; 4 педагога ,    председатель родительского комитета.
Регламент 1.5 ч.
Повестка дня:
7. Принятие локального акта «Положение о поощрении воспитанников и родителей (законных представителей) в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5 с. Хохлово » с включением формы грамоты и благодарственного письма.
Слушали:
7. По седьмому вопросу слушали заведующего Панову В.И. Валентина Ивановна вынесла на обсуждение локальный акт «Положение о поощрении воспитанников и родителей (законных представителей) МДОУ «Детский сад № 5с.Хохлово » в новой редакции с включением в настоящий акт форм грамот и благодарственных писем.
Предложила рассмотреть формы грамоты и благодарственного письма для воспитанников и родителей (законных представителей).
Выступила воспитатель Татаринцева Е.Н.с предложением одобрить представленные формы грамот.
Проголосовали:
«За» - 5 человек
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Решение педагогического совета:
5. Принять «Положение о поощрении воспитанников и родителей (законных представителей) МДОУ «Детский сад № 5 с.Хохлово».
Ответственный : зав .МДОУ Панова В.И.
Решения приняты единогласно.
Председатель                                                                    В.И.Панова
Секретарь                                                                          Е.В.Двужилова

Выписка верна: заведующий МДОУ                          Панова В.И.